
Posudek oponenta 
 
Oponentka  PhDr. Daniela Vodáčková, Katedra sociální práce FF UK 

Název diplomové práce:  Integrace dospívajících Vietnamců v Ústeckém kraji  

Autorka: Miriam Mrázková 
 
 
 
Autorka si pro svou práci vybrala zajímavé téma, pokusila se ho zpracovat a jistě by mohlo jít 
o cenný příspěvek na poli interkulturality a interkulturní sociální práce. Shledala jsem však 
několik zásadních problémů, které jsou na překážku obhájitelnosti práce. 
 
 

1. Jazyk práce neodpovídá standardům. Text obsahuje nejrůznější druhy chyb, 
gramatických, interpunkčních. Doporučuji tento nedostatek odstranit přizváním 
kompetentního korektora. 

2. Rozhovory v empirické části práce nejsou dostatečně shrnuty a zpracovány. Data 
empirické části práce nejsou kvalitně využita a interpretována.   

3. Může autorka nějak podepřít tvrzení pomocí zdroje, že mrtvý člověk vietnamské 
národnosti je pohřben a po třech letech exhumován a zpopelněn? Jak se to dělá?  

4. Za jakých důvodů autorka pracuje s výzkumem romské populace? Čemu tento záměr 
slouží? 

 
Z výše uvedených důvodů v bodech 1,2,4 nemohu práci doporučit k obhajobě. Doporučuji 
nedostatky korigovat a konzultovat další postup s vedoucí DP. 
 
 

 

V Praze 13.6.2016      PhDr. Daniela Vodáčková 

 


